
0

200

400

600

800

1 000

Prima TV
231,75

TV Nova
824,08

ČT2
308,57

ČT1
882,98

S ledovanost
pořadů

Okruh Den Datum Čas Sledovanost Podíl na publiku
Hlavní zpravodajské cykly (v %) (v %)
Události 1 PO – NE 19.15 14,5 34,52
Večerník 1 PO – PÁ 18.00 6,9 21,80
Události plus 1 PO – PÁ 22.00 8,5 35,14
„21“ 2 PO – PÁ + NE 21.00 3,1 6,67

Zpravodajské přenosy a záznamy
Novoroční projev prezidenta 1 PÁ 1. 1. 13.00 23,1 53,00
Státní svátek ČR 1 ČT 28. 10. 20.00 21,0 40,00
10 let poté – slavnostní večer na Hradě k výročí 17. listopadu 1989 1 ST 17. 11. 20.00 15,4 27,00
10 let poté – Václavské náměstí (koncert) 1 SO 20. 11. 20.03 9,7 19,00
Podpis ratifikačních dokumentů před vstupem ČR do NATO 1 PÁ 26. 2. 17.40 6,9 29,00

Dokumentární pořady
Úsměvy Krále filmového úsměvu 1 SO 13. 11. 21.34 26,3 52,00
Úsměvy Miroslava Donutila 1 SO 25. 12. 18.09 21,3 50,00
Spirály zrady in Třicet návratů 1 ČT 16. 9. 21.08 17,7 38,00
Bestie in Třicet návratů 1 ČT 21. 10. 21.12 16,6 33,00
Lanďák 1 SO 2. 1. 21.51 14,8 28,00

Publicistické cykly
Receptář pro dům a zahradu (52x) 1 NE 13.05 13,9 50,01
Stalo se ... (51x) 1 NE 21.50 10,9 25,16
Tady a teď plus (32x) 1 PO 21.40 10,2 24,65
Aréna – speciál (2x) 1 ČT 21.30 10,0 22,47
Fakta (18x) 1 PO 21.40 9,1 20,40

Dramatické seriály
Život na zámku 40 – 51 (12x) 1 PO 20.04 27,8 48,92
Třicet případů majora Zemana in Třicet návratů (12x) 1 ČT 20.10 23,3 45,09
Mr. Bean (13x, Velká Británie) 1 ÚT 20.04 22,6 42,31
Život na zámku 1 – 39 (39x) 1 PO 20.04 16,0 32,15
Bakaláři (9x) 1 SO 20.04 15,7 33,42

Filmy
Princezna ze mlejna 1 NE 4. 4. 20.07 31,6 54,00
Mrazík (Rusko) 1 PÁ 31. 12. 16.21 27,0 65,00
Hrabě Monte Christo I (Francie) 1 ÚT 2. 3. 20.04 26,5 47,00
Tankový prapor 1 ÚT 14. 12. 20.33 26,1 52,00
Císař a tambor 1 PÁ 24. 12. 19.30 25,8 42,00

Zábavné pořady
Vyhlášení ankety TýTý 1 SO 6. 2. 20.01 33,1 53,00
Volíme Krále filmového úsměvu 1 SO 13. 11. 20.05 31,7 58,00
S politiky netančím (12x) 1 SO 20.05 28,5 51,76
Proč bychom se nebavili 1 PÁ 31. 12. 18.02 25,5 55,00
Donutil nás opět k smíchu 1 SO 6. 3. 20.01 25,3 46,00

Sportovní přenosy a záznamy
Velká pardubická 1 NE 10. 10. 13.40 16,5 52,00
AC Sparta – FC Porto (kopaná) 1 ÚT 23. 11. 20.32 14,4 35,00
Skotsko – ČR (kopaná) 2 ST 31. 3. 20.31 14,0 34,00
AC Sparta – Spartak Moskva (kopaná) 2 ST 3. 11. 20.40 13,2 32,00
FC Barcelona – AC Sparta (kopaná) 1 ST 8. 12. 20.30 13,2 33,00

Kontakt

Česká televize: Kavčí hory, 140 70 Praha 4, tel. (02) 6113 1111
Televizní studio Brno: Běhounská 18, 658 88 Brno, tel. (05) 4213 2111
Televizní studio Ostrava: Dvořákova 18, 729 20 Ostrava, tel. (069) 6201 111, (069) 6201 201-2
Internet: www.czech-tv.cz; e-mail: info@czech-tv.cz
Kontakt s diváky: tel. (02) 6113 7474, fax (02) 6113 7461, e-mail: dopisove.ohlasy@czech-tv.cz

Technické parametry

Nejúspěšnější pořady České televize v roce 1999

Doplňkové s lužby divákům

Česká televize vysílá na obou svých okruzích 24 hodin denně po-

zemní cestou a satelitní distribucí v digitální formě MPEG-2 přes

družici Kopernikus. Signál ČT1 a ČT2 je doplněn o další služby:

teletext, skryté titulky, zvukový doprovod stereo – mono – duo

a VPS kód pro řízení domácích VHS videomagnetofonů.

Výrobu pořadů v Praze, Brně a Ostravě zajišťuje 11 studií o ploše

65 – 700 m2, 2 zpravodajská studia o ploše 75 a 140 m2, virtuální

studio pro výrobu publicistických a zpravodajských programů,

zpravodajské studio integrované do centrálního velínu pro vysílání

hlavních relací a komplex pracovišť pro postprodukční zpracování

a dokončování uměleckých, publicistických a zpravodajských 

pořadů. Exteriérovou výrobu a zpravodajství umožňuje desítka 

2 – 6kamerových přenosových vozů, 20 jednokamerových vozů,

více než 30 reportážních souprav, speciální souprava super

slow-motion pro snímání při sportovních přenosech, kamerová

souprava pro bezdrátový přenos signálu, 2 satelitní vozy SNG,

10 krajských zpravodajských redakcí, 6 zahraničních redakcí 

a satelitní zařízení pro příjem a výměnu zpravodajských pořadů

v sítích EBU, Reuters a APTV.

Zdroj: TAYLOR NELSON SOFRES – ATO

% ze všech 
odvysílaných 

Premiéry Reprízy Celkem pořadů
Celkem odvysíláno pořadů 13 154 15 215 28 369 100,0
Pro neslyšící celkem pořadů 4 529 6 352 10 881 38,4
z toho: teletext 3 3 6 –

skryté titulky 4 345 6 033 10 378 36,6
viditelné titulky 180 314 494 1,7
beze slov 1 2 3 –

Teletext je součástí vysílání České televize od jejího vzniku

v lednu 1992. V roce 1996 Teletext na ČT1 poprvé překročil hra-

nici 1000 vysílaných stránek; v současnosti jich nabízí více než

1200. V roce 1999 přibyly například rubriky Evropská unie a my

(informace o integraci ČR do EU), Počítače a internet, Věda

a technika a Zdraví. Na okruhu ČT2 vysílá Česká televize teletext

Expres, který umožňuje rychlé vyhledávání důležitých údajů –

zpravodajství, sportovních informací, předpovědi počasí a pro-

gramové nabídky České televize.

Internet Již 1. října 1996 nabídla Česká televize uživatelům

svou oficiální domovskou stránku s adresou www.czech-tv.cz.

Od 1. září 1998 je na téže adrese přístupná její výrazně rozšířená

verze. Kromě rozsáhlých informací týkajících se profilu České te-

levize jako instituce a informací o programech nabízí internetová

stránka České televize například textové verze zpravodajství či

informace pro novináře, ale také stránku pro děti a mnoho dal-

ších služeb. Autonomní součástí stránky České televize je vlastní

stránka Rady ČT.

Služba neslyšícím Stejně jako v předcházejících letech i v ro-

ce 1999 byla Česká televize na české mediální scéně jedinou

televizní stanicí, která v duchu svého poslání dlouhodobě posky-

tuje službu minoritní divácké skupině sluchově postižených, a to

vysíláním skrytých titulků (teletextová strana 888), podtitulků 

v obraze, pořadů tlumočených do znakového jazyka neslyšících

a maximem grafických informací. Neslyšícím jsou věnovány

i specializované teletextové stránky. Novela zákona o rozhlaso-

vém a televizním vysílání z července roku 1997 ukládá České 

televizi zpřístupnit sluchově postiženým 25 % odvysílaných 

pořadů – Česká televize tuto povinnou kvótu vysoce překračuje.

Počet pořadů pro s luchově post ižené
v roce 1999

Průměrná týdenní  kumulovaná s ledovanost
teletextů v  roce 1999 (v  t is íc ích diváků)

Zdroj: TAYLOR NELSON SOFRES – ATO Zdroj: ČT – analýza programu a auditoria

© Česká televize
březen 2000

© Design, produkce, výroba:
B.I.G. Prague (Business Information Group) 2000

Fakta
a čísla

Česká televize 2000jaro

7441 hodin premiérového vysílání

2130 hodin zpravodajství 

4004 hodin dramatických pořadů

2477 hodin publicistiky

2119 hodin dokumentárních pořadů

935 hodin sportu

38,4 % pořadů umožňujících sledování neslyšícím

72,2 % vysílací plochy pro české pořady

62,7 % evropský podíl na vysílací ploše 

zahraničních pořadů

Dvacet čtyři hodin služby 

veřejnosti denně na dvou okruzích* 

v uplynulém kalendářním roce:

*na okruhu ČT2 byl celodenní servis zaveden 1. února 1999



Podí l  studi í  na celkové vysí lací  p loše
České televize v  roce 1999

Původ pořadů ve vysí lání
České televize v  roce 1999

Země původu zahraničních pořadů
v roce 1999 (podí l  v  hodinách)

Oblast  původu zahraničních pořadů
vysí laných Českou televiz í  v  roce 1999

Základní fakta 
o České televizi

Vysí lání
a program

Česká televize vznikla 1. ledna 1992 (dle zákona č. 483/1991 Sb.,

o České televizi). Zákonným posláním České televize je sloužit 

veřejnosti svobodnou a nezávislou tvorbou televizních programů

a jejich šířením na celém území České republiky.

Dostupnost  s ignálu 
České televize

Statutární
orgán

Vznik a poslání
České televize

Organizační  struktura
(březen 2000)

Financování
Průměrný podí l  České televize 

na divácké obci  v  roce 1999

24hodinový podíl

diváci starší 15 let diváci 4 – 14 let diváci starší 15 let diváci 4 – 14 let

Podíl ve vysílacím čase 19.00 – 22.00

Výnosy a náklady v  letech 1993 –  1999
(v mi l ionech Kč)

Kontrolní
orgán

Dostupnost  nejvýznamnějších
TV programů v ČR (závěr  roku 1999)

Celková vysí lací  p locha České televize
v letech 1992 –  1999 (v  hodinách)

Podí l  premiér  a  repr íz  ve vysí lání  
České televize v  roce 1999

Zastoupení  programových typů ve vysí lání  České televize 
v  roce 1999 (v  hodinách)

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999
Průměrný počet zaměstnanců 4 039 3 919 3 564 3 234 3 170 3 087 2 892
Index 100 97 88 80 78 76 72

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999**
Výnosy celkem 3 844,4 3 322,1 2 945,8 3 614,5 4 202,2 4 634,3 4 650,6**
Náklady celkem 3 338,9 3 168,1 3 170,9 3 477,6 3 856,6 4 582,1 4 583,4**
Hospodářský výsledek 505,5 154,0 -225,1 136,9 345,6 52,2 67,2**

* předběžné výsledky    ** bez hodnoty prodaných cenných papírů

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

ČT1 ČT2 ČT1 + ČT2

Počet  zaměstnanců v letech 1993 –  1999

Zdrojem příjmů České televize jsou televizní poplatky stanovené záko-

nem (zákon č. 252/1994 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích,

novelizovaný zákonem č.135/1997 Sb.) a zákonem vymezená podni-

katelská činnost (§ 11 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi).

Televizní poplatek v současné době činí 75 Kč měsíčně a je vybírán

prostřednictvím České pošty. Domácnost platí vždy pouze jeden 

televizní poplatek, právnické osoby platí za každý televizní přijímač.

Televizní studio Brno
Poradní orgány Televizní studio Ostrava
generálního ředitele Program
Kolegium Redakce zpravodajství
Ekonomická rada Redakce sportu
Programově-finanční rada Generální ředitel Producentské centrum uměleckých pořadů
Etický panel Producentské centrum publicistiky a dokumentaristiky
Občanský panel Producentské centrum převzatých pořadů

Výroba a technika
Ekonomika
Právní útvar
Personální útvar
Sekretariát generálního ředitele

generální ředitel jmenovaný

Radou České televize 

na šestileté období

devítičlenná Rada České 

televize volená Poslaneckou

sněmovnou Parlamentu ČR

na pětileté období
ČT1

ČT2

Praha

Ostrava

Brno

Praha

Ostrava

Brno

ČT1 ČT2 ČT1 + ČT2
Premiéry Reprízy Celkem Premiéry Reprízy Celkem Celkem v %

Informativní 764 673 1 437 99 312 411 1 848 10,6
Zpravodajské 462 22 484 1 196 450 1 646 2 130 12,3
Publicistické 596 881 1 477 297 703 1 000 2 477 14,2
Dokumentární 191 445 636 619 864 1 483 2 119 12,2
Sportovní 13 91 104 735 96 831 935 5,4
Vzdělávací 25 33 58 85 390 475 533 3,0
Osvětové 11 78 89 105 219 324 413 2,4
Zábavné 417 318 735 76 245 321 1 056 6,1
Hudebně zábavné 184 362 546 126 293 419 965 5,5
Hudební 30 75 105 141 334 475 580 3,3
Dramatické 909 1 954 2 863 299 842 1 141 4 004 23,0
Literární 0 2 2 4 1 5 7 0,0
Náboženské 37 0 37 11 56 67 104 0,7
Doplňkové 4 31 35 3 34 37 72 0,4
Reklamní 2 150 152 0 2 2 154 0,9
Celkem 3 645 5 115 8 760 3 796 4 841 8 637 17 397 100,0

Zdroj: ČT – analýza programu a auditoria

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Prima TV
88,3 %

TV Nova
99,8 %

ČT2
97,8 %

ČT1
99,9 %

Zdroj: SOFRES-FACTUM, s. r. o.

oblasti se sníženou
kvalitou signálu

Austrálie 143 Rusko (SNS) 135
Čína 5 Slovensko 144
Francie 521 SRN 362
Itálie 149 Španělsko 86
Japonsko 47 Švédsko 18
Kanada 147 USA 1 404
Maďarsko 20 Velká Británie 933
Polsko 52 Euronews 393
Rakousko 47 Ostatní 224

oblasti nepokryté
signálem

ČT2ČT1

0

5 000

10 000

15 000

20 000

4
 9

1
8 6
 1

3
3

6
 5

7
6

6
 7

6
0

6
 4

6
4

6
 7

7
2

7
 2

6
9

8
 6

3
7

5
 0

8
0

7
 1

6
4

8
 7

6
0

8
 6

0
9

8
 7

2
4

8
 7

4
9

8
 7

6
0

8
 7

6
0

1994 1995 1996 1997 1998 199919931992

ČT1 ČT2

ČT1 + ČT2

ČT1 ČT2

ČT1 + ČT2

V 11 748 hodinách vlastních pořadů je zahrnuto 1019 hodin pořadů vyrobených na zakázku 
České televize nezávislými českými producenty; podíl nezávislých domácích producentů 
na celkové vysílací ploše v roce 1999 činil tedy celkem 1838 hodin, tj. 10,6 %.

Zdroj: ČT – analýza programu a auditoria

Zdroj: ČT – analýza programu a auditoriaZdroj: ČT – analýza programu a auditoria

Zdroj: ČT – analýza programu a auditoriaZdroj: TAYLOR NELSON SOFRES – ATO Zdroj: TAYLOR NELSON SOFRES – ATO

Zdroj: ČT – analýza programu a auditoria Zdroj: ČT – analýza programu a auditoria

➜
➜
➜
➜
➜
➜
➜
➜
➜
➜
➜
➜
➜

➜
➜
➜
➜
➜ 100 % = 3 795 000 TV domácností

Poznámka: Tyto údaje vyjadřují divácké mínění o tom, který 
signál je přijatelně dostupný, a nejsou založeny na objektivním
technickém měření.

ČT1 25,16 % ČT1 25,64 %ČT2 7,07 % ČT2 4,98 %

TV Nova 50,38 % TV Nova 50,61 %

reprízy
premiéry

4
1

,6
 %

3
 6

4
5

 h
o

d
.

5
8

,4
 %

5
 1

1
5

 h
o

d
.

4
4

 %
3

 7
9

6
 h

o
d

.
5

6
 %

4
 8

4
1

 h
o

d
.

4
2

,8
 %

7
 4

4
1

 h
o

d
.

5
7

,2
 %

9
 9

5
6

 h
o

d
.

ostatní stanice 
4,93 %

ostatní stanice 
7,68 %

Prima TV 12,46 % Prima TV 11,09 %

ČT1 27,65 % ČT1 30,24 %ČT2 5,17 % ČT2 3,30 %

TV Nova 51,97 % TV Nova 50,95 %

ostatní stanice 
3,08 %

ostatní stanice 
3,69 %

Prima TV 12,13 % Prima TV 11,82 %

Praha
91,2 %

7 992 hod.

Ostrava
3,5 %

305 hod.

Brno
5,3 %
463 hod.

Praha
90,9 %

15 816 hod.

Ostrava
3,5 %

609 hod.

Brno
5,6 %
972 hod.

Praha
90,6 %

7 824 hod.

Ostrava
3,5 %

304 hod.

Brno
5,9 %
509 hod.

vlastní
72,2 %

6 328 hod.

převzaté zahraniční
24,0 %

2 102 hod.

převzaté domácí
3,8 %
330 hod.

vlastní
67,5 %

11 748 hod.

Evropa
62,7 % – 3 028 hod.

Severní Amerika 
32,1 % – 1 550 hod.

Afrika 0,1 % – 3 hod.
OSN 0,1 % – 7 hod.

Latinská Amerika 0,6 % – 27 hod.
Asie 1,4 % – 68 hod.

Austrálie a Oceánie 3,0 % – 147 hod.

převzaté zahraniční
27,8 %

4 830 hod.

převzaté domácí
4,7 %
819 hod.

vlastní
62,8 %

5 420 hod.

převzaté zahraniční
31,5 %

2 728 hod.

převzaté domácí
5,7 %
489 hod.


